

**PREGÃO ELETRÔNICO nº 1255/2024**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Conforme datas das assinaturas digitais, a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, inscrita no CNPJ sob o nº 83.891.283/0001-36, doravante denominado Órgão Gerenciador, representado neste ato pelo Magnífico Reitor, José Fernando Fragalli, CI nº 7625826/SSP-SP, CPF 030.106.838-04, nos termos do art. 82 da Lei Federal nº 14.133/2021, em face da classificação das propostas apresentadas neste pregão eletrônico, resolve REGISTRAR OS PREÇOS das empresas com preços mais vantajosos, por Item, sujeitando-se as partes ao edital deste pregão eletrônico, as determinações da Lei Federal nº 14.133/2021, demais normas legais federais e estaduais vigentes e pelas cláusulas e condições que se seguem.

**(TABELA DE LOTES / ITENS E OS RESPECTIVOS VENCEDORES – ANEXA À ATA DE SRP. NELA ENCONTRAM-SE AS ESPECIFICAÇÕES QUANTO AO OBJETO E SEUS FUTUROS PRESTADORES)**

**CLÁUSULA PRIMEIRA – Do Objeto e sua Execução**

Constitui objeto da presente Ata de Registro de Preços (ARP) o registro dos preços dos produtos especificados no Anexo II do Edital.

§ 1º – São Participantes desta ARP, aqueles descritos no Anexo I, deste Edital de pregão eletrônico.

§ 2º – É vedada a formalização de contratos de qualquer natureza, incluindo os relativos à concessão de serviços públicos e programas de apoio e linhas de crédito, pela Administração Pública estadual direta ou indireta, com as empresas inseridas no Cadastro de Empregadores que tenham mantido trabalhadores em condições análogas à de escravo, do Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), conforme o art. 2º da Lei nº 16.493/2014.

**CLÁUSULA SEGUNDA – Da Vigência**

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses contadas da data de publicação do extrato no Diário Oficial do Estado de Santa Catarina (DOE/SC).

O prazo de vigência da ARP poderá ser prorrogado por igual período, com a comprovação da vantajosidade dos preços.

**CLÁUSULA TERCEIRA – Dos Contratos**

Para consecução do fornecimento dos produtos registrados nesta Ata, serão emitidas autorizações de fornecimento/contratos entre as empresas julgadas vencedoras – Fornecedoras e a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, Órgão Participante, deste pregão eletrônico.

**CLÁUSULA QUARTA** – São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o Edital deste pregão eletrônico, seus Anexos e a proposta eletrônica da Fornecedoradora.

**CLÁUSULA QUINTA – Do Foro**

Fica eleito o Foro da Comarca da Capital do Estado de Santa Catarina, com a renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para serem dirimidas questões originárias da execução desta Ata.

**Florianópolis/SC,**

**FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA**

*(Assinatura Digital)*

**Órgão Gerenciador**

**BH Brindes e Serviços Ltda**

*(Assinatura Digital)*

**Contratada**

**NACIONAL BRINDES PRESENTES CORPORATIVOS LTDA**

*(Assinatura Digital)*

**Contratada**

**Ynov Distribuição de Produtos Ltda.**

*(Assinatura Digital)*

**Contratada**

Anexo II – Quadro de Quantitativo(s) e Especificação(ões) Mínima(s) do(s) Item(s)																										
ITEM	EMPRESA	DESCRIÇÃO	MARCA	GRUPO-CLASSE	CÓDIGO NAC	UNIDADE COMPRIDA	DETALHAMENTO	CSMT	CSST	CSAG	FMED	CAV	CCV	CEAD	CSAW	CTO	CTWAW	CSSTB	CSSTC	CSSTO	NETTUBA	TOTAL	PREÇO MÁXIMO UNIDADE	PREÇO MÁXIMO ITEM		
1	YNOV DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA ME - CNPJ 38.903.127/0001-93	GARRAFA TERMICA EM INOX. Garrafa térmica feita em inox, com parede dupla, capacidade acima de 500 ml, tampa resqueável ou tampa de abertura dupla, com personalização a laser para no mínimo uma arte. Tamanho da arte: 3 x 4 cm na horizontal ou 3 x 7 cm na vertical ou em dimensões aproximadas. Embalado individualmente. A Arte para impressão será enviada posteriormente. Apresentar amostra do protótipo.	MUG	15-4	005444024	Pçq	339030.21	50	50	50		50	50	50		50	50	50	50	50	250	800	R\$ 31,99	25.980,00		
2	BH BRINDES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 45.802.500/0001-85	CADERNO TIPO MOLESKINI personalizado com logomarca e QR Code, personalização em serigrafia com impressão de alta resolução frontal 1 x 0 cores (cores a definir), capa dura com revestimento emborrachado, cantos arredondados medindo 14 cm x 21 cm, fechamento por elástico e suporte para esferográfica (não inclusa), modo no mínimo 80 folhas postadas na cor marfim. Área de personalização: 10 x 10 cm. Arte para impressão será enviada posteriormente. Apresentar amostra do protótipo.	PRÓPRIO	10-2	007986005	Pçq	339030.16		50	50	30	50	50	50	50	50	50	50	50	50	250	830	R\$ 16,80	13.944,00		
3	BH BRINDES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 45.802.500/0001-85	KIT COM CANETA E LAPIS/LÁPIS EM ESTOJO de cartonagem com placa central em metal personalizada. A Caneta e a Lapis/Lápis em metal inteiros na cor preta com detalhes prata, clip de metal e na "ponta". No metal, centralizado, deve possuir no mínimo uma linha também em metal prata. Aconchimento por giro. O estojo deverá ser revestido com espuma na parte interna. A área de gravação deverá ser de no mínimo (C/L): Caneta/Lapis/Lápis 4,3 cm x 1 cm – Estojo 4,1 cm x 1,6 cm Tamanho total aproximado (C/L): Caneta/Lapis/Lápis 13,2 cm x 1,4 cm – Estojo 18 cm x 6,5 cm A personalização deverá ser realizada a laser. A Execução do projeto deverá ser criado digitalmente com máximo de resolução e qualidade de imagem. Arte para impressão será enviada posteriormente. Apresentar amostra	PRÓPRIO	10-1	104450003	Pçq	339030.16		50	50			50	50	50	16	50	50	50	50	50	250	766	R\$ 33,00	25.278,00	
4	NACIONAL BRINDES PRESENTES CORPORATIVOS LTDA - CNPJ 06.937.910/0001-09	SACOLA EM NON-WOVEN 80 g/m² personalizada, com impressão de alta qualidade frontal 1 x 0 cores (Sacola Azul, letras em amarelo). Tamanho 30 x 23 x 9 cm, termo-selado, com alças de 50 cm. A Arte para impressão será enviada posteriormente. Apresentar amostra do protótipo.	NACIONAL	25-2	014974024	Pçq	339030.19		50	50			50	50	40	50	50	50	50	50	250	790	R\$ 4,50	3.555,00		
5	YNOV DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA ME - CNPJ 38.903.127/0001-93	PIN fundido em liga de metal esmalado, jateado e polido (brilhante), com pino com fecho em metal, e banho dourado, com o logomarca personalizada em relevo (letras na cor a definir), no tamanho aproximado de 1,0cm de altura x 2 cm de largura. A Arte para execução do trabalho será enviada posteriormente. Apresentar amostra do protótipo.	MUG	57-5	029866065	Pçq	339030.44				100		50	50	50	50	50	50	50	50	250	800	R\$ 5,09	4.072,00		
6	YNOV DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA ME - CNPJ 38.903.127/0001-93	CANECA - Material: Porcelana, Capacidade: 350ml, aplicação: água, café. Características adicionais: Cor: Branca, estampa personalizada 460 cores. A Arte para impressão será enviada posteriormente. Apresentar amostra do protótipo.	MUG	15-4	044803017	Pçq	339030.21		50	50	30	50	50	50		50	50	50	50	50	250	730	R\$ 16,99	12.402,70		
7	YNOV DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA ME - CNPJ 38.903.127/0001-93	CHAVEIRO DE METAL retangular, medida mínima de 8cm de altura e 2,8 cm de largura, personalizado com LOGOMARCA. A Arte para impressão será enviada posteriormente. Apresentar amostra do protótipo.	MUG	22-1	102253002	Pçq	339030.25			50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	250	800	R\$ 5,69	4.552,00		
8	BH BRINDES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 45.802.500/0001-85	CANETA METÁLICA personalizada touch screen para uso em celulares, tablets, e para uso em papel, porta mídia, carga esferográfica azul e acionamento por rotação. Clip de metal na cor preta. Corpo em alumínio na cor preta, personalização com a arte a arte a ser passada pela UDESC na cor a definir com impressão a laser. Tamanho (C/L): 13,6 cm x 1 cm. A Arte para impressão será enviada posteriormente. Apresentar amostra do protótipo.	PRÓPRIO	10-1	005788001	Pçq	339030.16				250										250	500	R\$ 4,00	2.000,00		
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO																						R\$ 91.395,70				